


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LICENÇA ESPECIAL de 03 (três) meses, compreendida entre o período de 05 de maio de 2025 a 02 de 

 agosto de 2025, referente ao período aquisitivo 2016/2021. 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2025. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2941/2025–|07| - Data 06/05/2025 
PORTARIA N.º 62/2025 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o art.118, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério, RESOLVE:                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER ao Sr. PAULO ALVES DA CRUZ, ocupante do cargo de 

SERVENTE DE PEDREIRO, matricula 33131, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 

Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 08 de maio de 2025 a 06 

de junho de 2025, referente ao período aquisitivo 2016/2021. 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2025. 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

     
Edição: 2941/2025–|01| - Data 06/05/2025 

              PORTARIA Nº 007/2024 
                                             
                                            O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais:    
                                          
                                          RESOLVE: 

 

       Art. 1º - Conceder a Sra. Khawany Russi de Almeida, ocupante do cargo de Assessora 

Executiva, 5(cinco) dias de férias, no período de 05/05/2025 à 09/05/2025. 

 

Art. 2º - Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2025. 
 
 
 

Alan Batista Carneiro 
Presidente   

 
 
 
 
 
 

 
 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 


